
5 

UCHWAŁA NR XXXI/190/09 

 RADY GMINY ŁAMBINOWICE 

 

 z dnia 28 października 2009 r. 

  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania  

przedszkolnego prowadzonych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych,  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania przekazanych środków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i 

Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 

1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 

1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 

6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458.), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się:  

1. Tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Łambinowice, zwanej dalej Gminą, dla:  

1) publicznych szkół podstawowych i publicznych szkół gimnazjalnych, w tym z oddziałami integra-

cyjnymi z wyjątkiem odpowiednich szkół specjalnych i artystycznych; 

2) niepublicznych szkół podstawowych i niepublicznych szkół gimnazjalnych o uprawnieniach szkół 

publicznych, w tym szkół z oddziałami integracyjnymi, w których realizowany jest obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki z wyjątkiem odpowiednich niepublicznych szkół specjalnych i artystycznych; 

3) publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, oraz publicznych przedszkoli specjal-

nych; 

4) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, oraz niepublicznych przedszkoli 

specjalnych; 

5) innych form wychowania przedszkolnego w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 

14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, 

prowadzonych na terenie Gminy przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych z 

uwzględnieniem podstawy obliczania dotacji.  

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o dotację, o której mowa w ust. 1.  

3. Zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o której mowa w 

ust. 1.  

4. Tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania środków, o których mowa w ust. 1.  

5. Termin i sposób rozliczenia dotacji, o których mowa w ust. 1.  

 

§ 2. Szkoła publiczna, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, otrzymuje z budżetu Gminy dotację usta-

loną według następujących zasad:  

1) wysokość dotacji ustala się jako iloczyn ilości uczniów szkoły i podstawy dotacji, czyli kwoty przewi-

dzianych wydatków bieżących na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych 

przez Gminę z zastrzeżeniem pkt 2;  

2) jeśli ustalona podstawa dotacji jest niższa od kwoty przewidzianej na jednego ucznia szkoły pu-

blicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej, lub Gmina nie prowadzi szkoły 

tego samego typu i rodzaju, wysokość dotacji stanowi iloczyn ilości uczniów szkoły i kwoty przewi-

dzianej na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogól-

nej.  

 

§ 3. Szkoła niepubliczna, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, otrzymuje z budżetu Gminy dotację 

ustaloną według następujących zasad:  

1) wysokość dotacji ustala się jako iloczyn ilości uczniów szkoły i podstawy dotacji, czyli kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymanej przez Gminę z zastrzeżeniem pkt 2;  



2) jeśli do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji, osoba prowadząca szkołę, nie udzie-

li Wójtowi Gminy Łambinowice informacji o planowanej liczbie uczniów, dotacja nie będzie przekazy-

wana.  

 

§ 4. Przedszkole publiczne, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, otrzymuje z budżetu Gminy dotację 

ustaloną według następujących zasad:  

1) wysokość dotacji ustala się jako iloczyn ilości uczniów przedszkola i podstawy dotacji, czyli kwo-

ty wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych 

przez Gminę, z tym że dla każdego ucznia niepełnosprawnego przyjmuje się kwotę przewidzianą na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogól-

nej otrzymanej przez Gminę z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) jeśli Gmina nie prowadzi publicznego przedszkola, jako podstawę dotacji przyjmuje się kwotę 

przewidzianą na wydatki bieżące na jednego ucznia publicznego przedszkola w najbliższej gminie pro-

wadzącej takie przedszkole.  

 

§ 5. Przedszkole niepubliczne, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, otrzymuje z budżetu Gminy do-

tację ustaloną według następujących zasad:  

1) wysokość dotacji ustala się jako iloczyn ilości uczniów przedszkola i podstawy dotacji, czyli 75% 

kwoty ustalonych w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przed-

szkolach publicznych prowadzonych przez Gminę, z tym że dla każdego ucznia niepełnosprawnego 

przyjmuje się kwotę przewidzianą na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę z zastrzeżeniem pkt 2 i 3,  

2) jeśli Gmina nie prowadzi publicznego przedszkola, jako podstawę dotacji przyjmuje się 75% kwo-

ty przewidzianej na wydatki bieżące na jednego ucznia publicznego przedszkola w najbliższej gminie 

prowadzącej takie przedszkole;  

3) jeśli do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji, osoba prowadząca niepubliczne 

przedszkole, nie udzieli Wójtowi Gminy Łambinowice informacji o planowanej liczbie uczniów przed-

szkola, dotacja nie będzie przekazywana.  

 

§ 6. Inna forma wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 5, otrzymuje  

z budżetu Gminy dotację, której wysokość ustala się jako iloczyn ilości uczniów przedszkola i 50% 

kwoty wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowa-

dzonych przez Gminę.  

 

§ 7. Publiczne przedszkole i szkoła podstawowa, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, pro-

wadzące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje z budżetu Gminy dotację ustaloną według 

następujących zasad:  

1) wysokość dotacji ustala się jako iloczyn ilości dzieci objętych wczesnym wspomaganiem  

i podstawy dotacji, czyli kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem roz-

woju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę z zastrzeżeniem pkt 2;  

2) jeśli do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji, osoba prowadząca przedszkole lub szko-

łę podstawową, nie udzieli Wójtowi Gminy Łambinowice informacji o planowanej liczbie dzieci, które mają 

być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotacja nie będzie przekazywana.  

 

§ 8. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole składa wniosek o udzielenie dotacji, terminie:  

1) organ prowadzący szkołę lub przedszkole niepubliczne do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji; 

2) organ prowadzący szkołę lub przedszkole publiczne do 20 października roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji;  

3) w przypadku podmiotu, który rozpocznie prowadzenie publicznej szkoły lub przedszkola w trakcie 

roku budżetowego, wniosek o dotację należy złożyć najpóźniej na 30 dni przed planowanym rozpoczę-

ciem funkcjonowania placówki.  

 

§ 9. Wniosek, o którym mowa w § 8, powinien zawierać:  

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego placówkę (wnioskodawcy);  

2) nazwę i adres szkoły lub przedszkola;  

3) wykaz liczby uczniów z podziałem na oddziały; 

4) numer rachunku bankowego szkoły lub przedszkola, na który ma być przekazywana dotacja; 

5) wskazanie osoby odpowiedzialnej za rozliczenie dotacji.  



 

§ 10. Dotacja będzie przekazywana zgodnie z art. 80 ust. 3c lub odpowiednio art. 90 ust. 4e usta-

wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty do 15 każdego miesiąca.  

 

§ 11. Przewidywana kwota dotacji na 1 stycznia danego roku ustalona w porozumieniu między Gminą a 

wnioskodawcą będzie korygowana zgodnie z informacją o zmianie ilości dzieci i zmianami kwoty stanowią-

cej podstawę naliczania dotacji.  

 

§ 12. W celu rozliczania dotacji organ prowadzący szkołę lub przedszkole składa Wójtowi Gminy 

kwartalne, a po ostatnim kwartale roczną informację o wykorzystaniu dotacji. Informacja zgodna z za-

łącznikiem do niniejszej uchwały składana jest w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po upływie 

kwartału.  

 

§ 13. Do kontroli właściwego wykorzystania i rozliczenia dotacji upoważniony jest Skarbnik Gminy 

wraz z pracownikami referatu finansów lub inna osoba, której upoważnienia udzieli Wójt Gminy. Kon-

troli podlega dokumentacja potwierdzająca ilość uczniów szkoły lub przedszkola oraz dokumentacja 

księgowa wydatków realizowanych ze środków pochodzących z dotacji. Kontrolujący mogą podejmo-

wać inne czynności, których celem jest potwierdzenie prawdziwości danych zawartych w dokumentacji 

podlegającej kontroli.  

 

§ 14. O kontroli, o której mowa w § 13, osoba odpowiedzialna za rozliczenie dotacji jest powiada-

miana na 2 tygodnie przed planowanym terminem kontroli. W powiadomieniu podany jest termin kon-

troli, rodzaj kontrolowanej dokumentacji, okres podlegający kontroli i osoby ją przeprowadzające.  

 

§ 15. Kontroli podlega zgodność ponoszonych wydatków z celem udzielenia dotacji, czyli z zada-

niami określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.  

 

§ 16. Środki udzielone w wysokości wyższej niż wynikającej z niniejszej uchwały podlegają zwro-

towi do budżetu Gminy, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

najpóźniej w terminie do 28 lutego roku następnego po udzieleniu dotacji.  

 

§ 17. Kwota nadpłaconej dotacji w danym roku kalendarzowym może zostać zaliczona na poczet 

dotacji należnej w roku następnym, jeśli podmiot zachowuje uprawnienia do dotacji.  

 

§ 18. Środki przekazane w ramach dotacji wykorzystane niezgodnie z ustawowo określonymi celami 

udzielania dotacji lub nienależnie uzyskane na podstawie nieprawdziwych informacji, o których mowa 

w § 9 i § 12, podlegają zwrotowi do budżetu Gminy, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, w terminie do 30 dni od daty stwierdzenia nieprawidłowego wydatkowania 

środków.  

 

§ 19. W przypadku uchylania się od terminowego zwrotu należności lub na wniosek organu prowa-

dzącego dotowaną jednostkę kwota podlegająca zwrotowi, o której mowa w § 18, może zostać odli-

czona od kolejnych należnych części wypłacanej dotacji.  

 

§ 20. Ostatecznego rozliczenia dotacji dokonuje się na podstawie rocznej informacji, o której mowa 

w § 12, do dnia 31 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji.  

 

§ 21. Rozliczenie dotacji udzielonej w 2009 r. odbywa się na zasadach obowiązujących przed wej-

ściem w życie niniejszej uchwały.  

 

§ 22. Traci moc uchwała Nr XX/127/2004 Rady Gminy Łambinowice z dnia 23 sierpnia 2004 r. w 

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół prowadzonych przez pod-

mioty niepubliczne.  

 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łambinowice.  



 

§ 24. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w ży-

cie od 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jarosław Gawlik 

 


